



ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2018

1 Pelo presente instrumento, neste município, comparecem as partes justas e contratadas, a saber: de um lado o Município de Porto Amazonas, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 76.179.837/0001-01, com sede na Rua Guilherme Schiffer, nº 67, em Porto Amazonas, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, **SR. ANTONIO ALTAIR POLATO**, brasileiro, casado, RG nº 1978359 SSP/PR, CPF nº 372.348.119-15, residente e domiciliado nesta cidade e de outro lado na qualidade de contratada, a empresa **PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI ME** estabelecida no município de Andirá, Estado do Paraná, sito à Travessa Orlando Urizzi, Nº 30, Centro, CEP 86.380-000, inscrita no CNPJ sob nº 28.257.900-0001-38, neste ato representada por **LUIZA PIRES ESTEFANUTO**, brasileira, solteira, empresária, emancipada, inscrita no CPF/MF nº 097.658.489-19 e portadora da cédula de identidade civil RG nº 13.377.581-1 SSP/PR, para assinarem a presente Ata, nos termos dos Decretos Municipais nº 019/2009 e 037/2010 e do Edital do **Pregão Eletrônico nº 050/2018 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS** que tem como objeto Registro de preços para contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento, de forma fracionada, de produtos e materiais de limpeza e higiene, embalagens e utensílios domésticos, com entrega no Município de Porto Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses, conforme os itens, quantidades, condições e especificações abaixo:

2 TABELA COM A RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS

Item	Produto/Serviço	UN.	Quant	Marca	Unitário	Total
9	1705 Balde de plástico p/ limpeza (15 litros) Alta durabilidade	UN	40	ARQPLAST	3,26	130,40
10	1706 Balde de plástico p/ limpeza (20 litros) Alta durabilidade	UN	40	ARQPLAST	5,08	203,20
13	8655 Cera líquida vermelha-750 ml	UN	100	GUANABARA	5,10	510,00
15	8657 Coador de pano para café grande	UN	30	CCA	4,70	141,00
17	1725 Copo plástico descartável 180 ml - (100 unid.)	PCT	800	TOTALPLAST	2,17	1.736,00
18	1727 Copo plástico descartável 300 ml - (100 unid.)	PCT	320	TOTALPLAST	4,21	1.347,20
19	5512 Copo plástico descartável 400 ml - (50 unid)	PCT	100	TOTALPLAST	4,21	421,00
20	1726 Copo plástico descartável 50 ml - (100 unid.)	PCT	200	TOTALPLAST	1,09	218,00
21	8658 Creme dental com flúor- 90 g	UN	200	ICECLEAN	0,99	198,00
24	8661 Desinfetante p/ banheiro (02 litros) - 1ª qualidade	GL	1300	AYLAG	2,81	3.653,00
25	8662 Desodorizador sanitário	UN	850	SANY	0,94	799,00
26	8663 Desodorizador/odorizador de ar-360 ml	UN	340	ULTRA FRESH	5,42	1.842,80
27	8664 Detergente p/ louça neutro pronto-uso (5 litros) - 1ª qualidade	GL	430	AYLAG	7,32	3.147,60
28	8665 Detergente p/ louça neutro pronto-uso (500 ml) 1ª Qualidade	UN	1300	AYLAG	1,06	1.378,00
35	8672 Escova p/ mão e unhas	UN	24	DUPLAS	1,93	46,32
36	8673 Escova p/ roupa	UN	30	DUPLAS	1,99	59,70
39	8676 Esponja para limpeza geral 1ª qualidade	UN	950	JEITOSA	1,32	1.254,00
41	8678 Flanela para limpeza de móveis Amarela	UN	550	CCA	0,84	462,00
42	8679 Fósforos pacote c/ 10 caixas c/ 40 palitos	CX	220	CAVALO	1,94	426,80
48	8688 Inseticida aerosol	UN	125	INSECT FREE	4,95	618,75
53	8693 Limpa pisos removedor 500 ml	LT	700	REMOVEX	4,67	3.269,00
61	8699 Lixeira com Tampa 100L	UN	40	ARQPLAST	32,72	1.308,80
62	8700 Lixeira com Tampa 50L	UN	45	ARQPLAST	20,00	900,00
65	6354 Lixeira Plastica Telada 10L	UN	70	ARQPLAST	1,55	108,50
68	8705 LUVA DE VINIL P/ PROC. NÃO ESTERIL C/100UN (50 PARES) TAM M	CX	5	DESCARPACK	11,30	56,50



ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
LICITAÇÕES E CONTRATOS

69	8706 LUVA DE VINIL P/ PROC. NÃO ESTERIL C/100UN (50 PARES) TAM P	CX	5	DESCARPACK	11,30	56,50
77	8714 Multi-uso (500 ml) - 1ª qualidade	FRS	800	AYLAG	1,71	1.368,00
83	8720 Palha de aço p/ assoalho	PCT	60	SANY	0,68	40,80
95	8727 Prendedor de roupa c/ 12 unidades	PCT	130	PRIMAVERA	0,57	74,10
101	1826 Sabão de côco em pedra 200 gr	UN	50	GIRANDO SOL	1,21	60,50
102	8733 Sabão em pedra (neutro) glicerinado - 200 g (5 unid.)	PCT	150	UNIC	4,20	630,00
108	8739 Sabonete 90 g	UN	180	TECBELL	0,73	131,40
110	353 Saco para lixo 50 Litros com 10 Unidades	PCT	1050	NEKPLAST	1,68	1.764,00
115	355 Sacos para lixo 15 Litros com 10 unidades	PCT	680	NEKPLAST	0,77	523,60
119	8742 SHAMPOO INFANTIL	UN	50	TRALALA	7,02	351,00
VALOR GLOBAL R\$ 29.235,47						

Obs: Os materiais fornecidos deverão obedecer as especificações descritas no Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico nº 050/2018.

3 DAS CONDIÇÕES DO FORNECIMENTO

3.1 A Administração poderá reduzir ou ampliar as quantidades para atender ao interesse público de acordo com os limites estabelecidos na Lei Federal nº 8.666/93.

3.2 Os produtos objeto desta Licitação não serão adquiridos de uma única vez e sim de forma fracionada e nas quantidades solicitadas pelo Departamento Municipal de Educação e Cultura, sendo que poderão ser feitos vários pedidos durante o mês, conforme a necessidade, tendo em vista que não existem depósitos em condições de armazenamento de grandes quantidades.

4 DOS RECEBIMENTOS DOS PEDIDOS

4.1 Os produtos deverão ser entregues nos locais especificados nas requisições de compras, no horário das 08h00min às 11h30min e das 13h00min às 16h00min, sem qualquer ônus a Administração, nas quantidades solicitadas e **em até 15 (quinze) dias corridos** após o envio do pedido através da requisição de compra e nota de empenho. Em caso da(s) empresa(s) vencedora(s) não entregar(em) os produtos no prazo previsto, será(ão) o(s) contrato(s) rescindido(s) e a(s) empresa(s) sofrerá(ao) as punições previstas na lei 8.666/93 e Código Penal.

5 Os preços registrados na presente ata, e que na totalidade importam em **R\$ 29.235,47 (vinte nove mil duzentos e trinta e cinco reais e quarenta e sete centavos)**, são válidos por 12 (doze) meses, passando a vigorar dia **12/12/2018**, tendo, por conseguinte, o termo final de vigência o dia **11/12/2019**.

6 As obrigações da Contratada e do Município, sanções e demais cláusulas, termos e condições aplicáveis às contratações decorrentes da presente Ata de Registro de Preços, constam do Edital do **Pregão Eletrônico nº 050/2018 - SRP**, cuja observância e aplicabilidade se darão independentemente de transcrição na presente ata.

7 Nada mais, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços que, depois de lida e aceita pelas partes, segue assinada em duas vias de igual teor e forma, para que produza os seus efeitos de direito. Porto Amazonas, 12/12/2018.

Antonio Altair Polato
Prefeito Municipal

Luiza Pires Estefanuto
Responsável pela Contratada